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Esclarecimento 29/10/2020 17:59:58
Seguem questionamentos de empresas interessadas e respectivas respostas da area técnica: 1 - Solicitamos informagdes se

serdo disponibilizados os arquivos de projetos de arquitetura em dwg , existentes e considerados necessarios para a
execucdo dos servicos a serem ofertados. 2 - Ndo localizei no escopo do edital o tamanho da area a ser projetada.
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Resposta 29/10/2020 17:59:58

Respostas da area técnica: 1 - informamos que os arquivos das plantas baixas dos dois pavimentos, na extensdo dwg, serdo
disponibilizados para o vencedor do certame. 2 - informamos a seguir as areas aproximadas dos dois pavimentos: Primeiro
Pavimento: 1.260,86 m2 (1204,63 m2 do pavimento + 56,23 m2 do hall dos elevadores aberto para o pavimento) -
Segundo Pavimento: 714,00 m?2

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1114070&Texto=R&prgCod=883756
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Esclarecimento 04/11/2020 12:56:27

Seguem novos questionamentos de empresa interessada e respectivas respostas da area técnica deste E. TRT: Solicitamos
informagdes complementares quanto aos esclarecimentos anteriores. 3 - Além das plantas baixas serdo também
fornecidos os cortes da edificacdo? 4 - Quanto ao projeto estrutural serdo fornecidas as plantas de formas dos
pavimentos? 5 - Seria possivel informar qual a darea (m2) de cada pavimento? 6 - Sera necessario prever o servigo de
levantamento cadastral para atualizar as plantas baixas, ou as plantas estdo atualizadas?

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1115687&Texto=T&prgCod=883756 11
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Resposta 04/11/2020 12:56:27

RESPOSTAS: 3 - Este E. Tribunal ndo dispde das plantas executivas detalhadas do prédio, portanto ndo serdo fornecidos
cortes. 4 — Este E. Tribunal ndo dispde do projeto executivo estrutural do prédio, portanto os mesmos ndo poderdo ser
fornecidos. Havendo necessidade de verificacdo de capacidade de carga de laje para eventual disposicdo de equipamento, o
Tribunal contratara o engenheiro responsavel pelos calculos estruturais do edificio para proceder referida andlise, sendo que
a empresa contratada devera disponibilizar todas as informagGes necessarias para referida consulta. 5 - Seguem as areas
aproximadas dos dois pavimentos: Primeiro Pavimento: 1.260,86 m2 (1204,63 m2 do pavimento + 56,23 m2 do hall dos
elevadores aberto para o pavimento) - Segundo Pavimento: 714,00 m2 6 - As plantas baixas disponibilizadas estdo
atualizadas.
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